
 
 

 

 

 
1 Zimmer-Appartement für 
1 Person: 1 Bett, Sessel, Kochnische, 
DU/WC oder Bad/WC,TV, Balkon,  
teils Südseite  ca. 27 m² 
Tischbergerstraße 1 
Preis pro Übernachtung 45,-- € 

______________________________________________ 
  

 

 

 
 
 

1 Zimmer-Appartement für 
1 Person: 1 Bett, Sessel 
Pantry-Küche, DU/WC, TV, Balkon, 
teils Südseite  ca. 27 m² 
Tischbergerstraße 1 
Preis pro Übernachtung 45,-- € 
 

  
 

 

 
 
 
 

1 Zimmer-Appartement: 1-2 Personen 
Doppelbett, Kochnische, Bad oder 
DU/WC, TV, Balkon, Sesselecke oder 
Couchgarnitur, Tal- oder Südseite 
Tabernae-Montanus-Str. 17-19 ca. 42 m² 
Preis pro Übernachtung 50,-- € 
Tischbergerstraße 1   ca. 34 m² 
Preis pro Übernachtung  55,-- € 

   
 

 
 

1 Zimmer-Appartement: 1-2 Personen   
 

1 Doppelbett, dritte Schlafmöglichkeit kann 
hinzu gestellt werden. Küchenzeile, Bad /WC, 
TV, Balkon, Sesselecke, Südseite  ca. 46m² 
Tischbergerstraße 1 
Preis pro Übernachtung  56,-- € 
 

 

  

 
 
 
2 Zimmer-Appartement: 2-4 Personen 
 
Einfache oder geh. Ausstattung, Schlafzimmer mit 
Doppelbett, Wohnraum mit Schlafmöglichkeit, 
Küchenzeile, Bad oder Dusche /WC, TV, Balkon 

ca. 61-66 m² 
Tischbergerstraße 1 
Preis pro Übernachtung 68,-- €;  78,-- € 
______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

2 Zimmer-Appartement:  
2-4 Personen 
 

Schlafzimmer mit Doppelbett, 
Wohnraum mit Schlafmöglichkeit, 
teils Küchenzeile oder Einbauküche 
mit Backofen, teils Mikrowelle, Bad 
oder Dusche/WC, TV, Balkon
 ca. 72 m² 
Tabernae-Montanus-Str. 17-19  
Preis pro Übernachtung 68,-- € 

 
___________________________ 

 
     
 
 

 

     

 
2 Zimmer-Penthousewohnung  
mit herrlichem Rundblick:  
2-4 Personen 
 
Gemütliche Ausstattung, Schlafzimmer mit 
Doppelbett, weitere Schlafmöglichkeit im 
Wohnzimmer, Küchenzeile 
mit Spülmaschine und Backofen, Bad 
mit Dusche und Wanne, TV  

ca. 75 m²  
ca. 100 m² möblierte Dachterrasse 
Tischbergerstraße 1 
Preis pro Übernachtung 82,-- € 



 
ZEIT FÜR NEUE ENERGIE 

 

Naturreis-Fastenkur 
die Nr. 1 

in Bad Bergzabern 

 

Finden Sie Ihr körperliches und seelisch-
geistiges Gleichgewicht wieder. 
 
 
 
 
 
 
 

REISKUR 
7-Tage – REISKUR – Pauschalen 
1 Person im 1 Zimmer-App.  ab 444,--€  
2 Personen im 1 Zimmer-App. ab 666,--€ 

 

KARTOFFELKUR 
7-Tage – KARTOFFELKUR – Pauschalen 
1 Person im 1 Zimmer-App.  ab 514,--€ 
2 Personen im 1 Zimmer-App.  ab 806,--€ 
 

SUPPENFASTEN 
7-Tage – SUPPENFASTEN – Pauschalen 
1 Person im 1 Zimmer-App.  ab 479--€ 
2 Personen im 1 Zimmer-App.  ab 736,--€ 
 

 

Anreise: Mo – Fr  11.00 – 16.00 Uhr 

  Sa  11.00 – 14.00 Uhr 
       17.30 – 19.00 Uhr 
 
Spätere Ankunft nur nach Absprache; 
an Sonn- und Feiertagen ist keine Anreise 
möglich. 
 
Abreise: Bis 10.00 Uhr, spätere Abreise 
nur nach Rücksprache; bei Abreise nach 
12.00 Uhr wird ein voller Tag berechnet. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bei einem Aufenthalt ab 7 Tagen ist die 
Endreinigung im Tagespreis enthalten! 
 
Ansonsten wird folgende 
Endreinigungsgebühr einmalig  
je Aufenthalt erhoben: 
 
1 Zimmer-Appartement  50,-- € 
2 Zimmer-Appartement   70,-- € 
2-Zimmer-Penthouse   75,-- € 
 

 
 
Weitere Leistungen 
Preise jeweils pro Person und Tag: 

 
 
 
 
 

Interest 

Kur- und Ferien- 

Appartements 

76887 Bad Bergzabern 
 

Appartements Georg Schneider 

Tischbergerstr. 1 

Tel.: 06343 / 4100 

Fax: 06343 / 941 102 

appartements.g.schneider@t-online.de 

www.reiskur.de 
 

Unser Haus hat sich im Laufe der Jahre 
durch Renovierungen verändert. 
Die Preisunterschiede ergeben sich 
durch unterschiedliche Größe, Lage und 
Ausstattung der Appartements. 
Die Grundrisse der Appartements sind 
schematisch, kleine bauliche 
Änderungen sind möglich. Sie wohnen in 
gepflegten, komplett ausgestatteten App. 
mit Küche, Bad/WC oder Dusche/WC, 
TV, Balkon. Hallenbad und Sauna im 
Haus.  
 

Die Preise beinhalten: Endreinigung (bei 
mindestens 7-tägigem Aufenthalt) Strom, 
Wasser, Heizung, Bettwäsche, Hand- 
und Geschirrtücher, Lift, Hallenbad-
Benutzung, Parkplatz.  
Teilweise: Sonnenterrasse. Restaurant 
und Physiotherapiepraxis im Haus.  
 

 

GÜNSTIG 
Von 

Februar 
bis 

November 

Frühstück 10,00 € 
Halbpension 22,50 € 
Vollpension 32,50 € 
Reiskur 22,50 € 
Kartoffelkur/Reduktionskost 32,50 € 
Suppenfasten 27,50 € 
Bei unseren Diäten ist ca. 1 Liter Tee 
pro Mahlzeit incl.  

PREISLISTE 

STAND 01.01.2020 

Preise jeweils für 1 – 2 Personen und 
gültig ab 7 Tage Aufenthalt.  
Jede weitere Person  € 10,-- pro Tag 
Kind bis 14 Jahre €   5,-- pro Tag 
Haustiere   €   5,-- pro Tag 
 
Die Kurtaxe wird nach den Preisen der 
Stadt Bad Bergzabern gesondert 
berechnet. 

Zwischenreinigung   20,-- € 
Zwischenwechsel der 
Bettwäsche pro Garnitur    5,-- € 

mailto:mail@interest-bad-bergzabern.de

